
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 18 - 3300 del 28 Maggio 2021)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: PROROGA DEI CONTRATTI DI PRESTAZIONE D’OPERA 
INTELLETTUALE DEI DR. URZIA DOMENICO E DR. IELMINI CLAUDIO 
PER LA GESTIONE DEI CODICI A BASSA PRIORITA’ PRESSO LA S.C. 
MEDICINA E CHIRURGIA D’ACCETTAZIONE E URGENZA. IMPORTO 
OMNICOMPRENSIVO € 66.560,00.=

L'anno 2023, il giorno 14 del mese di Dicembre, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 513 del 14/12/2023

Numero Delibera: 513 Data Delibera: 14/12/2023 1/8



Pag. 1 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: PROROGA DEI CONTRATTI DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE 
DEI DR. URZIA DOMENICO E DR. IELMINI CLAUDIO PER LA GESTIONE DEI 
CODICI A BASSA PRIORITA’ PRESSO LA S.C. MEDICINA E CHIRURGIA 
D’ACCETTAZIONE E URGENZA. IMPORTO OMNICOMPRENSIVO € 
66.560,00.=

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 523 della  SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:
- con deliberazione n. 233 del 12.5.2023 è stato indetto Avviso Pubblico di selezione per titoli e 
colloquio per l’affidamento di incarichi di prestazione d’opera intellettuale a Medici in formazione 
specialistica nella disciplina di Medicina d’Emergenza-Urgenza e a Medici Laureati iscritti 
all’Albo dell’Ordine dei Medici Chirurghi da utilizzare per  la  gestione  dei  codici a bassa 
priorità presso la S.S. di Pronto Soccorso;

- all’esito della procedura selettiva , con determinazione n. 903 del 24.07.2023, venivano 
approvati i lavori della Commissione e, contestualmente,  veniva conferito incarico libero 
professionale ai  Dr. URZIA Domenico , Dr. IELMINI Claudio e Dr.ssa PERINOTTI Carola, i cui 
contratti scadranno il 31.12.2023;
-  con nota del 16.11.2023 il Direttore f.f. della S.C. Medicina e Chirurgia d’Accettazione e 
Urgenza, in considerazione della perdurante carenza di organico medico all’interno della 
Struttura, ha richiesto la proroga dei contratti di prestazione d’opera intellettuale affidati al Dr. 
URZIA Domenico e al Dr. IELMINI Claudio, a decorrere dal 01.01.2024 fino al 31.12.2025;
LETTO il comma 5 bis ed il comma 6, art.7, del D.Lgs. N.165 del 30.03.2001 nel testo vigente;
CONSIDERATO che l’art. 12 del D.L. 30 marzo 2023, n. 34, prevede che fino al 31 Dicembre 
2025, in via sperimentale, “i  Medici in formazione specialistica regolarmente iscritti al relativo 
corso di studi possono assumere, su base volontaria e al di fuori dall’orario dedicato alla 
formazione, incarichi libero-professionali, anche di collaborazione coordinata e continuativa, 
presso i servizi di emergenza-urgenza ospedalieri del servizio sanitario nazionale, per un 
massimo di 8 ore settimanali. L’attività libero-professionale che i medici in formazione 
specialistica possono svolgere ai sensi del comma 2 è coerente con l’anno di corso di studi 
superato e con il livello di competenze e autonomia raggiunto dallo specializzando. Per tali 
attività è corrisposto un compenso orario, che integra la remunerazione prevista per la 
formazione specialistica, pari a 40 euro lordi comprensivi di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e 
di ogni altro onere eventualmente previsto a carico dell’azienda o dell’ente che ha conferito 
l’incarico”;

PRESO ATTO della grave carenza di organico del personale della S.C. Medicina e Chirurgia 
d’Urgenza e Accettazione  (il PTFP 2022-2024 approvato dalla Regione Piemonte  con D.G.R. 
n. 30-7328 del 31.07.2023 prevede un totale di n.23 Dirigenti Medici e, ad oggi, sono presenti n. 
16 Dirigenti Medici);

Deliberazione n. 513 del 14/12/2023

Numero Delibera: 513 Data Delibera: 14/12/2023 2/8



Pag. 2 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

RILEVATO che con deliberazione n. 58 del 12.05.2023  Azienda Zero ha approvato le 
graduatorie del Concorso pubblico per titoli ed esami a n. 36 posti di Dirigente  Medico 
disciplina  di Medicina d’Emergenza-Urgenza suddivise per ogni ASL della Regione Piemonte, 
e che l’unico candidato presente nella graduatoria dell’ASL BI ha chiesto il posticipo 
dell’assunzione fino a Settembre 2024;

RILEVATO inoltre  che, con determinazione n. 1350 del 20.11.2023 e successiva integrazione 
n. 1360 del 23.11.2023,  sono stati approvati i lavori della Commissione di  Pubblico Concorso, 
per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina 
d’Emergenza e Urgenza, e sono in corso le assunzioni dei due candidati idonei; 

RILEVATO, inoltre, che con deliberazione n. 129 del 20.07.2023  è stato indetto da Azienda 
Zero bando di Concorso pubblico a n. 36 posti di Dirigente  Medico disciplina  di Medicina 
d’Emergenza-Urgenza per il reclutamento di personale presso le ASR della Regione Piemonte, 
e che la procedura è in corso;

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta autorizzando la proroga dei contratti di 
prestazione d’opera intellettuale stipulati con il Dr. URZIA Domenico e con il Dr. IELMINI 
Claudio, a decorrere dal 01.01.2024 fino al 31.12.2025, e comunque fino al completamento 
dell’organico, ed un compenso lordo omnicomprensivo di € 40,00.= per ogni ora di attività 
svolta;
ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;
PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr.ssa Eva ANSELMO, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
1. di autorizzare la proroga, per le motivazioni in premessa indicate e da intendersi 

trascritte, dei contratti di prestazione d’opera intellettuale stipulati con il Dr. URZIA 
Domenico e con il Dr. IELMINI Claudio, a decorrere dal 01.01.2024 fino al 31.12.2025, e 
comunque fino al completamento dell’organico, per un impegno di un massimo di 8 ore 
settimanali ed un compenso lordo omnicomprensivo di € 40,00.= per ogni ora di attività 
svolta;

2. di approvare il contratto di prestazione d’opera intellettuale allegato alla presente 
deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

3.  di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, di cui ai precedenti 
punti,  pari ad € 66.560,00.= (dal 01.01.2024 al 31.12.2025) trovano copertura sul conto 
03.10.04.94 “Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro – area sanitaria”;

4. di dare mandato alla S.C. Personale di provvedere agli adempimenti consequenziali.

Deliberazione n. 513 del 14/12/2023

Numero Delibera: 513 Data Delibera: 14/12/2023 3/8



Pag. 3 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
Altresì

D E L I B E R A

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista 
dall'art. 3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

MB/er

Deliberazione n. 513 del 14/12/2023

Numero Delibera: 513 Data Delibera: 14/12/2023 4/8



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 513 del 14/12/2023

Numero Delibera: 513 Data Delibera: 14/12/2023 5/8



 

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE 

PROROGA  T R A 

L'A.S.L. BI, con sede in Ponderano (BI) – Via dei Ponderanesi n. 2 - C.F. 

e P.I. n. 01810260024 rappresentata dalla Dr.ssa Simona Trinchero  

Direttore della S.C. Personale, in virtù di delega del Direttore Generale, 

nata a Magenta (MI)  il 18/1/1969, domiciliata ai fini della presente 

Contratto presso il Presidio Ospedaliero sito in Ponderano - Via dei 

Ponderanesi n. 2 

E 

Il Dott. …………………………….., Medico in formazione specialistica nella 

disciplina di Medicina d’Emergenza-Urgenza, nato a …………………… il 

…………………… (C.F. ………………… – P.IVA …………………………), 

residente in Via…………………. n. ………. – ………………… (…….) 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

- di prorogare, per gli effetti della deliberazione n. …………. del 

……………….. il contratto d’opera intellettuale per lo svolgimento di 

attività di gestione dei codici a bassa priorità presso la S.S. di Pronto 

Soccorso, per il periodo dall’ 01.01.2024 al 31.12.2025, e comunque fino 

al completamento dell’organico; 

- l’impegno sarà di un numero massimo di 8 ore settimanali, da articolare 

secondo le necessità organizzative ed assistenziali indicate dal Direttore 

f.f. della S.C. Medicina e Chirurgia d’Accettazione e Urgenza, ed un 

compenso lordo omnicomprensivo di € 40,00.=  per ogni ora di attività 

svolta a fronte di emissione di regolare fattura. 

Ponderano, ______________________ 

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

   Per l'A.S.L. “BI” di Biella                          Dott. ………………………… 
   Il Direttore S.C. Personale                ______________________                              
      (Dr.ssa Simona Trinchero)                      

Numero Delibera: 513 Data Delibera: 14/12/2023 6/8



 

________________________ 

Numero Delibera: 513 Data Delibera: 14/12/2023 7/8



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

J36Q2-3982
URL

IDENTIFICATIVO

Data Delibera 14/12/2023
Data Esecutività
Oggetto PROROGA DEI CONTRATTI DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE DEI DR. URZIA DOMENICO E DR. IELMINI
CLAUDIO PER LA GESTIONE DEI CODICI A BASSA PRIORITA’ PRESSO LA S.C. MEDICINA E CHIRURGIA D’ACCETTAZIONE E
URGENZA. IMPORTO OMNICOMPRENSIVO € 66.560,00.=
Numero Delibera 513

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

7py8mPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 40E43C7268AF468432940C012FEF6ADA702A903DD6B70C0FC806AE836E6D9576

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MARIO SANO'

Numero Delibera: 513 Data Delibera: 14/12/2023 8/8


